
 
 
 
 
 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CRI UMBRIA 

  

 Delibera n. 8 del 29/06/2024 

Oggetto: Calendario Audit Comitati Con Assenza di Candidature ex Delibera CDN n. 

48/2024 

 

Il giorno 29/04/2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Umbria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria n. 013 del 21.06.2024, con il quale 

è proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI Umbria; 

 

Vista la delibera del CDN n. 48 del 08.06.2024, con la quale è stato disposto il 

commissariamento dei Comitati Territoriali CRI che hanno registrato l’assenza di candidature 

alla tornata elettorale del 19 maggio 2024, prevendo, inoltre, di dare mandato ai Segretari 

Regionali di svolgere l’attività di audit presso i Comitati CRI che hanno registrato assenza di 

candidature nei territori di propria competenza, entro il 30 settembre 2024, inviando gli esiti 

della stessa al Consiglio Direttivo Nazionale; 

 

Considerato che la delibera CDN n. 48 del 08.06.2024 ha riguardato anche i Comitati 

Territoriali di Avigliano Umbro e Valnestore; 

 

Considerata, pertanto, la necessità di procedere alla calendarizzazione dell’attività di Audit 

rispetto ai suddetti Comitati Territoriali; 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

D E L I B E R A 

 

1. Di procedere all'audit presso i Comitati Territoriali di Avigliano Umbro e Valnestore nella 

giornata di venerdì 26 luglio 2024, conferendo incarico di procedere all’effetuazione 

dell’audit al Segretario Regionale CRI Umbria, con il supporto dello Staff del Comitato 

Regionale, secondo quanto previsto ex art. 10.2 del Regolamento Sulla Trasparenza E Sui 

Controlli. 

 

 



 

 

 

.  

 

 

2. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 

3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale 

4. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

   

Il Segretario verbalizzante 

Fabio Vergaro 

 

 

Il Presidente Regionale 

Mirco Pallotti 

 

        


